
rok 1983 

 V roce 1983 bylo „Domaslavické údolí“ v Krušných horách po provedeném šetření 

Památkovým úřadem v Ústí nad Labem navrženo a později vyhlášeno za „Státní přírodní 

rezervaci“, neboť suťové a roklinové lesy charakterizují původní ráz Krušných hor. 

 

 V roce 1983 bylo po usilovném jednání se Správou a údržbou silnic a Okresním 

národním výborem dosaženo položení AB povrchu po celé Lesní stezce až do Domaslavic a 

na komunikacích této osady až po Křižanov. Na těchto komunikacích byly až dosud tzv. 

bezprašné povrchové úpravy. 

 

Cestou z restaurace ve večerních hodinách v létě 1983 se místní hasiči, Jaroslav 

Komínek ml., František Poplštejn ml., Luboš Vítek a Radek Kott zastavili u torza zrušeného 

pomníku obětem II. světové války (původně postavený obětem první světové války) mezi 

domy č.p. 96 a č.p. 97 v Kubátově ulici a debatovali o ukládání dokumentů do základů staveb.  

V debatě došli tak daleko, že došli pro traktor, s jehož pomocí kamennou krychli pomníku 

převrátili a nalezené pouzdro odevzdali na MNV v Háji. Pouzdro pak bylo předsedou MNV 

odvezeno do Krajského muzea v Teplicích, kde za přítomnosti PhDr. Petra Jančárka CSc., 

Václava Tobka (pracovníci muzea), předsedy MNV v Háji Františka Nachtmanna a nálezce 

Jaroslava Komínka mladšího z Háje otevřeno. Obsah pouzdra byl zaprotokolován a vše bylo 

uloženo v teplickém muzeu pod přírůstkovými čísly. Při této příležitosti bylo s PhDr. 

Jančárkem dohodnuto uskutečnit v obci přednášku o historii Háje a Domaslavic za současné 

výstavky předmětů a písemností nalezených v pouzdru pod pomníkem.  
  


